

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Yüksek Lisans Programı

Bologna Bilgi Paketi

1. Program Bilgileri

1.1. Amaç: Yeditepe Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Yüksek Lisans Programı 2004 yılından beri öğrencileri ulusal ve uluslararası siyaset alanlarında yetiştirerek, yurtiçi-yurtdışı çalışma alanlarında yer almalarını ve alana yaratıcı katkı sağlayacak donanımına ulaşmalarını amaçlanmaktadır. Eğitim kalitesinin artırılması amacıyla, adayların uygun bir oranı programa kabul edilmektedir.

1.2. Hedef: Program içeriğinde disiplinler arası bir yaklaşıma yer verilmesinin yanında seçmeli dersler aracılığıyla çeşitli araştırma alanlarında uzmanlaşmaya da olanak sağlanmaktadır. Derslerde klasik anlatım yöntemiyle sınırlı kalınmayarak, öğrencilerin sunumlar, tartışmalar, projeler aracılığıyla katılımlarının artırılması hedeflenmektedir. Ayrıca, müfredat Bologna Süreci dâhilinde oluşturulmuş, kamu ve özel sektörden öne çıkan isimlerin bulunduğu danışma kurulunun tavsiyeleri doğrultusunda güncellenmektedir. Kurul hâlihazırda bölümün sektörle ilişkilerine aracılık etmeye başlamıştır.

2. Program Öğrenme Çıktıları

BİLGİ

Kuramsal, Olgusal

PY1. Siyaset Bilimi, Uluslararası İlişkiler, Karşılaştırmalı Siyaset, Türk siyasal hayatı ve Türk dış politikası alanlarına dair bilgilerini uzmanlık düzeyinde geliştirebilme ve derinleştirebilme.

PY2. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler disiplininin ilişkili olduğu disiplinlerarası etkileşimi kavrayabilme.

BECERİLER

Bilişsel-Uygulamalı

PY3. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanında kullanılan model ve yaklaşımları akademik araştırma ve projeler hazırlarken kullanabilme bilgi ve becerisine sahip olmak.

PY4. Ortadoğu coğrafyası merkez alınmak üzere farklı toplumlar ve siyasal sistemler arasındaki benzerlik ve farklılıkları disiplinler arası bir yaklaşımla tahlil edebilme.

PY5. Niteliksel ve niceliksel veri toplama ve analiz yöntemlerinde yetkin olma. Akademik etik kurallarına titizlikle riayet etme.

Bağımsız Çalışabilme ve Sorumluluk Alabilme Yetkinliği

PY6. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanı ile ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı entelektüel bir çerçeve içinde tartışabilme, sunum yapabilme ve mesleki ve akademik olarak kendini ifade edebilme.

Öğrenme Yetkinliği

PY7. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler disiplininde kullanılan temel araştırma modellerini, yaklaşımlarını ve entelektüel gelenekleri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirebilme.

İletişim ve Sosyal Yetkinlik

PY8. Akademik yazım ve sunum yöntemlerini proje, tez ve makale yazımı seviyesinde uygulayabilme.

PY9. En ileri düzeyde İngilizce yazma, konuşma ve okuma becerilerine sahip olmak.

PY10. Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler disiplini bilgisini, bilgisayar gibi teknolojik araçları ya da diğer geleneksel yöntemleri kullanarak çözüm üretmek için uygulayabilmek.

Alana Özgü Yetkinlik

PY11. Kamu veya özel sektörde istihdam edilebilmek ya da uzmanlaşmış, araştırma faaliyetleri gelişmiş bir üniversitede doktora programına kabul edilebilmek için gerekli deneyim ve sosyal niteliklere sahip olmak.

PY12. Kendi yetiştiđi çevrenin dışındaki diđer topluluklara karşı empati geliřtirmiş olmak. Böylelikle hem mahalli hem küresel ortamlarda takım çalışmasına uyum sağlayabilmek.

PY13. Uluslararası akademisyenler ve öğrencilerle akademik bilgi alışveriři içerisinde olarak, uluslararası ve ülke içi meselelere dair görüşlerini geliştirme ve olayları yorumlamada etkinlik sahibi olabilme.

3. Alınacak Derece

Öğrenciler, ders yükünün (72 AKTS) ardından tez yazımı ve savunmasından oluşan araştırma ve tez sürecini (60 AKTS) tamamlamaları halinde siyaset bilimi ve uluslararası ilişkiler alanında yüksek lisans derecesi elde ederler. Tez çalışması yapmak istemeyen öğrenciler seminer dersi almayarak, onun yerine bir seçmeli ders alırlar. Ayrıca iki ek ders ve mezuniyet projesi (60 AKTS) olarak tezsiz yüksek lisans derecesine sahip olurlar.

4. Kabul Koşulları

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Yüksek Lisans Programı, Yüksek Öğrenim Kurulu (YÖK) denkliđi olan yurtiçi ve yurtdışı üniversitelerden lisans derecesine sahip tüm adayların başvurularına açıktır. Yine YÖK'ün öngördüđü şekilde, aday öğrencilerin ALES Eřit Ağırlık puanlarının en az 55 olması gerekmektedir. Adayların ayrıca bölüm öğretim üyelerinin yapacakları sözlü mülakatta başarılı olmaları gerekmektedir. Kurumuzda eğitim dilinin İngilizce olması nedeniyle adayların TOEFL sonuçlarının 79 (IBS) ya da 213 (CBS) olması gerekmektedir. Lisansüstü çalışmalar için İngilizce seviyesi yeterli olmayan adaylar İngilizce Hazırlık Programı'na devam edebilirler.

5. Mezunların İstihdam Olanakları ve Üst Kademeye Geçiř

Programdan mezun olanlar Türkiye'dekilerin yanı sıra Avrupa ve ABD'nin prestijli üniversitelerindeki doktora programlarına kabul edilmiştir. Akademik kariyer yapmak istemeyenler ise medya, finans, dış ticaret alanlarında önemli kamu ve özel sektör kurumlarını yanı sıra, Dışişleri Bakanlığı'nda önemli pozisyonlarda yer almaktadır.

6. Mezuniyet Koşulları:

Öğrenciler programı tamamlamak için toplam tezli ve tezsiz programlarda 132 AKTS'ye ulaşmak zorundadır. Derslerini başarıyla tamamlamalarının ardından, yapacakları araştırma

sonucu bir yüksek lisans tezi yazmaları gerekmektedir. Genelde, dersler bir yıl içerisinde bitirilmekte sonraki yıl ise araştırma projesine ayrılmaktadır. Tez çalışması yapmak istemeyen öğrenciler seminer dersi almayarak, onun yerine bir seçmeli ders alırlar. Ayrıca iki ek ders ve mezuniyet projesi (60 AKTS) alarak tezsiz yüksek lisans derecesine sahip olurlar.

7. İletişim Bilgileri

Bölüm Başkanı

Prof. Dr. Cengiz Erişen

cengiz.erisen@yeditepe.edu.tr

Tel: +90 0216 5780655

Fax: +90 216 578 0797

Bologna Koordinatörü

Dr. Öğr. Üyesi Melih Görgün

melihgorgun@yeditepe.edu.tr

Tel: +90 0216 5780000-3713

Fax: +90 216 578 0797

8. Eğitim Öğretim Yöntemleri

Eğitim Öğretim Yöntemleri	Başlıca öğrenme faaliyetleri	Kullanılan Araçlar
Ders	Dinleme ve anlamlandırma	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Tartışmalı Ders	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Vaka Çalışması	Önceden planlanmış özel beceriler	
Küçük Grup Tartışması	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz
Seminer	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, Dinleme ve anlamlandırma, yönetsel beceriler	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz, özel donanım
Grup Çalışması	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, eleştirel düşünme, soru geliştirme, yönetsel beceriler, takım çalışması	İnternet veri tabanları, kütüphane veri tabanları, e-posta, çevrimiçi sohbet, Web tabanlı tartışma forumları
Araştırma Ödevi	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	İnternet veri tabanları, kütüphane veri tabanları, e-posta
Sözlü	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, durumları işleme, soru geliştirme, yorumlama, sunum	
Anket Çalışması	Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma	
Panel	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz, özel donanım
Konuk Konuşmacı	Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme	Standart derslik teknolojileri, çoklu ortam araçları, projektör, bilgisayar, tepegöz, özel donanım
Öğrenci Topluluğu Faaliyetleri / Projeleri	Gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması, Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, yönetsel beceriler	

9. Ders Kategorileri

SİYASET BİLİMİ ve ULUSLARARASI İLİŞKİLER YÜKSEK LİSANS PROGRAMI

*BİLİMSEL HAZIRLIK- BİRİNCİ DÖNEM			T	U	L	Y	E
POLS	517	Uluslararası İlişkiler Tarihi	3	0	0	3	8
POLS	518	Siyaset Bilimine Giriş	3	0	0	3	8
		Ekstra seçmeli					
			6				16

*BİLİMSEL HAZIRLIK – İKİNCİ DÖNEM			T	U	L	Y	E
POLS	552	Siyasal Düşünceler Tarihi	3	0	0	3	8
POLS	555	Uluslararası İlişkilere Giriş	3	0	0	3	8
		Ekstra seçmeli					
							6 16

BİRİNCİ DÖNEM			T	U	L	Y	E
POLS	522	Karşılaştırmalı Siyaset	3	0	0	3	8
FEAS	501	Bilimsel Araştırma ve Etik	3	0	0	3	6
POLS		Serbest Seçmeli Dersi 1	3	0	0	3	8
POLS		Serbest Seçmeli Dersi 2	3	0	0	3	8
		Ekstra seçmeli					
			12				30

İKİNCİ DÖNEM			T	U	L	Y	E
POLS	515	Uluslararası İlişkiler Kuramları	3	0	0	3	8
POLS	536	Türk Dış Politikası	3	0	0	3	8
POLS		Serbest Seçmeli Dersi 3	3	0	0	3	8
FEAS	598	Seminer	0	0	0	0	18
		Ekstra seçmeli					
							9 42

ÜÇÜNCÜ DÖNEM			T	U	L	Y	E
POLS	599	TEZ					60
							60

DÖRDÜNCÜ DÖNEM			T	U	L	Y	E

Tamamlanması Gereken Toplam Kredi ve Ders Sayıları	
Yeditepe Kredi:	21
ECTS:	132
Toplam Ders Sayısı:	7+Seminer+tez

*SEÇMELİ DERSLER			T	U	L	Y	E
POLS	558	Ortadoğu Siyasetinde Güncel Konular	3	0	0	3	8
POLS	556	Türkiye’de Siyasal Modernleşme	3	0	0	3	8
POLS	557	Modern Ortadoğu Tarihi	3	0	0	3	8
POLS	559	Ortadoğu’da Kuram, Kimlik ve İnanışlar	3	0	0	3	8
POLS	521	Avrupa Birliği ve Türkiye	3	0	0	3	8
POLS	526	Dünya Siyasetinde Güncel Konular	3	0	0	3	8
POLS	520	Dünya Siyasetinde Küreselleşme ve Bölgeselleşme	3	0	0	3	8
POLS	528	Kimlik Oluşum Süreçleri	3	0	0	3	8
POLS	529	Modern Jeopolitik ve Güvenlik Stratejileri	3	0	0	3	8
POLS	562	Ortadoğu’da Amerikan Dış Politikası	3	0	0	3	8
POLS	527	Rus Dış Politikası	3	0	0	3	8
POLS	533	Siyasal Ekonominin İlkeleri	3	0	0	3	8
POLS	524	Soğuk Savaş Sonrası Dönemde Küresel Siyaset	3	0	0	3	8
POLS	531	Türk Dış Politikasında Konular	3	0	0	3	8
POLS	532	Türk Siyasal Hayatı	3	0	0	3	8
POLS	530	Uluslararası Hukuk ve Örgütler	3	0	0	3	8
POLS	525	Uluslararası Örgütler	3	0	0	3	8
POLS	534	Uluslararası Siyaset	3	0	0	3	8